

Diese Spezifikation umschreibt Artikel der Materialgruppe

Karton

Materialbeschreibung:

Der Kartonbecher wird aus reinem Zellstoff hergestellt. Damit die Becher resistent gegenüber Feuchtigkeit sind, wird der Karton auf der Innenseite mit einer Stärkefolie beschichtet. Es werden ausschliesslich kompostierbare und umweltfreundliche Farben eingesetzt, die weder Schwermetalle noch toxische Stoffe enthalten.

	Kartonbecher Artikelnummer 2799
	Suppenbecher Artikelnummer 10914
	Deckel zu Suppenbecher Artikelnummer 10915
	Dessertbecher Artikelnummer 11434
	Salatschale Artikelnummer 11435
	China Tray 4.5 dl Artikelnummer 11367

Diese Informationen basieren auf unserem derzeitigen Wissens- und Kenntnisstand. Spezifikationen können jederzeit, ohne Vorankündigung, angepasst werden.

Produktionsstandort:

Italien

Eigenschaften:

Die Produkte eignen sich zum Einmalgebrauch als Trinkgefäße von kalten und heissen Getränken. Geeignet für die kurzfristige Verpackung und Lagerung von Lebensmitteln

Biologische Abbaubarkeit:

Die Produkte sind vollständig biologisch abbaubar.

Zertifikate:

geprüft nach DIN EN 13432, Zertifikats-Nr. 7P0491 und 7P0492. FSC-Zertifikat-Nr. SCSCH-COC-010010

Zolltarifnummer:

4823.6900

Pacovis AG
Grabenmattenstrasse 19
CH-5608 Stetten
Tel. +41 056 485 93 93 / Fax. +41 056 485 93 00
www.pacovis.ch

Diese Informationen basieren auf unserem derzeitigen Wissens- und Kenntnisstand. Spezifikationen können jederzeit, ohne Vorankündigung, angepasst werden.

Konformitätserklärung

Die Produkte entsprechen den folgenden Bestimmungen und sind für den direkten Kontakt mit Lebensmitteln geeignet.

- **EU-Verordnung 1935/2004/EG** über Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen.
- **EU-Verordnung 2023/2006** über gute Herstellungspraxis für Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen.
- **EU-Verordnung 10/2011/EG** über Materialien und Gegenstände aus Kunststoff, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen und Änderung.

Verwendungszweck

Für wässrige, saure, fettige und milchhalte Lebensmittel geeignet.

Globalmigration - 2799

Unter folgenden Bedingungen geprüft

- 2 Stunden bei 70°C in 3% Essigsäure
- 2 Stunden bei 70°C in 50% Ethanol
- 2 Stunden bei 70°C in Pflanzenöl

Die Globalmigrationswerte mit den Simulanzien liegen unter der Limit von 10mg/dm².

Globalmigration - 10914, 10915, 11434, 11435, 11367

Unter folgenden Bedingungen geprüft

- 10 Tage bei 40°C in 3% Essigsäure
- 10 Tage bei 40°C in 50% Ethanol
- 2 Stunden bei 70°C in Pflanzenöl

Die Globalmigrationswerte mit den Simulanzien liegen unter der Limit von 10mg/dm².

Spezifische Migration - 2799

Es werden keine Substanzen eingesetzt mit einer spezifischen Migrationslimite.

Die Berechnungen basieren auf der Annahme, dass 1 kg Lebensmittel mit 6dm² des Verpackungsmaterials in Berührung kommt.

Diese Informationen basieren auf unserem derzeitigen Wissens- und Kenntnisstand. Spezifikationen können jederzeit, ohne Vorankündigung, angepasst werden.

Spezifische Migration - 10914, 10915, 11434, 11435, 11367

Die folgenden Substanzen unterliegen einem spezifischen Migrationslimit gemäss EU-Verordnung 10/2011/EG:

Substanz	CAS-Nr.	Grenze mg/kg	Werte mg/kg
Terephthalsäure	100-21-0	7.5	<7.5
Hexamethylendiisocyanat	822-06-0	1mg/kg am Endprodukt - ausgedrückt als Isocyanat	<7.5
1,4-Butandiol	110-63-4	5	<7.5
Tetrahydrofuran	109-99-9	0.6	<7.5

Die Berechnungen basieren auf der Annahme, dass 1 kg Lebensmittel mit 6dm² des Verpackungsmaterials in Berührung kommt.

Farben und Lacke

Die Eingesetzten Druckfarben entsprechen der EUPIA-Leitlinie.

Pacovis AG

Diese Informationen basieren auf unserem derzeitigen Wissens- und Kenntnisstand. Spezifikationen können jederzeit, ohne Vorankündigung, angepasst werden.